
令和５年１０月吉日

山崎小校区の皆様
山崎小学校ＰＴＡ会長

森 康 至

資源回収の実施について(お願い)

日頃は、山崎小学校のＰＴＡ活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度第２回目の資源回収を下記の通り実施いたします。ご多用中とは存じます

が、ぜひご協力いただきたいと思います。

なお、出入りの混雑を緩和するために、西門の出入りを一方通行でお願いしています。

詳しくは裏面をご覧ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年１１月１１日(土) 午後２時～（小雨決行）

予備日：１１月１８日(土) 午前９時～

２ 場 所 山崎小学校 体育館南広場

３ 回収物 紙類(ダンボ－ル、新聞紙、雑誌)、布類(古着)、アルミ缶

【右記の物はご遠慮ください】 ①ふとん、わた、牛乳パック、スチール缶

②紙に糸が織り込まれている物

③ビニールが入っている肥料等の紙袋

４ 収益金 学校施設・設備の充実、児童活動・学校運営の補助に使っていただきます。

５ お願い

（１）回収物は、体育館南広場へ午後２時～３時頃の間にお運びいただけると幸いです。

開始直後は非常に混み合い、待ち時間が大変長くなります。午後２時３０分以降だと、

比較的空いていてスムーズです。ぜひ、時間差回収にご協力ください。また、回収物

を、玄関先などの分かりやすいところに午後１時までに出しておいていただければ、

字委員を中心にＰＴＡ会員が協力して取りに行きます。ただし、午後２時以降は取り

に行けませんので、ご了承ください。

（２）種類別にして十文字にしっかりしばってください。車に積み込む時、新聞紙は紐を

切って次々と押し込みます。持ち上げ易いようにきちんとしばっておいてください。

（３）アルミ缶については、各家庭で中をよく洗ってつぶし、片手に持てる程度にたまっ

たら、随時児童に持たせてください。学校に児童が通っていないお宅については、袋

に入れて、当日に他の回収物と一緒に出しておいてください。

（４）雑誌と新聞の分別をよろしくお願いします。



６ 業者による回収予定時刻 午後２時～３時１５分

７ 会場図

【資源回収会場(体育館南広場)】

北 門

職員は詰めて駐車→

新 雑 □

聞 誌 体 育 館 □

□

保

混雑します。ゆっくりで。 植え込み

育 一方通行で 通

布 ア

園 ◎ ◎ ◎ ル

西 門 イチョウの木 ミ

路

プ ダンボール

｜

校 舎

ル

【晴天時駐車場】運動場

帰路 【雨天時駐車場】ＰＴＡ字役員：保育園(９台)、山崎公民館(１０台)

ＰＴＡ四役：学校北駐車場(４台)

※ 交通安全のため、学校西道路を北から南へ進み、左折して体育館へ入ってください。

また、西門の出入口が狭く混雑するため、回収会場を一方通行にしています。

※ 開始直後、大変混み合って道路渋滞が起こり、他の一般車両通行の妨げになること

がありました。午後３時までは実施しています。ぜひ時間差回収にご協力ください！


